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Tidigare världsledare varnar för biljonärer –
kräver ”kraftfullt skifte”
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Sveriges före detta statsminister Stefan Löfven är en av de tidigare

regeringscheferna som har undertecknat brevet. Foto: Eva Tedesjö

Världen kan snart få sin första dollarbiljonär,

samtidigt som nästan halva mänskligheten lever i

fattigdom, skriver Stefan Löfven och 39 andra

tidigare regeringschefer.

I ett brev går de till angrepp mot den globala

ojämlikheten och kräver att dagens ledare inleder ett

systemskifte, skriver The Guardian.
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I brevet, som har undertecknats av både Finlands expresident

Tarja Halonen och Norges tidigare premiärminister Kjell Magne

Bondevik, uppmanar de dagens ledare att inleda ett ”kraftfullt

skifte” och bilda ”en ny ekonomisk koalition av villiga” för att

motverka hot som ojämnlikhet, fattigdom och miljöförstöring.
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De kritiserar ”snävt ensidigt agerade” och efterfrågar

återupprättande av bistånd, omfattande skuldsanering,

internationellt samarbete kring beskattning av multinationella

företag samt ”ambitiösa reformer” av det de kallar för en

föråldrad ekonomisk modell.

Brevet har organiserats av Club de Madrid – världens största

forum för tidigare demokratiskt valda presidenter och

premiärministrar – och har undertecknats av ledare från flera

olika kontinenter däribland Storbritanniens Gordon Brown och

Nya Zeelands Helen Clark.

Elon Musk spås kunna bli världens första biljonär. Foto: Jose Luis Magana/AP

Det kommer i en tid med stor global osäkerhet och en rubbad

världsordning. Donald Trump är en av dem som brutit med

västvärldens konsensus. Han har dragit USA ur Parisavtalet

och med hjälp av techmiljardären Elon Musk lagt ned USA:s

biståndsmyndighet USAID. Musk spås enligt en rapport bli

världens första dollarbiljonär senast 2027. En biljon är

detsamma som tusen miljarder.

”Det finns tusentals miljarder dollar tillgängliga för utveckling –

men för mycket offentliga medel kontrolleras av privata

intressen”, skriver författarna och kritiserar även

biståndsnedskärningar från rika länder.
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Ⓒ Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt
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